ACOMPANHAMENTO  DAS  RECOMENDAÇÕES  BASEADAS
NAS RESOLUÇÕES DE Nº 017/2020, 023/2020 E 026/2020
DO  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  RN,  CONFORME
ESPECIF ICAÇÕES  CONTIDAS  NO  EDITAL.

Mês

12,00

4.000,00

48.000,00

1.2.1.  Valor  global  da  presente  ARP.  R$  48.000,00,
(quarenta e oito mil reais).

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade
por 12 (doze) meses, com início em 01/11/2023 e término
em 31/10/2024.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de
Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os

[...]

nascimento,  autoriza  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
022/2023, após acato de parecer jurídico desta entidade
em  favor  da  empresa  PEDRA  BRUTA  ENGENHARIA,
SERVIÇOS  E  COMÉRCIO  EIRELI ,  CNPJ  sob  o  nº
41.964.044/0001-19,  a  empresa  apresentou  melhor
proposta no valor global de R$ 32.256,59(trinta e dois mil
duzentos e cinquenta e seis  reais  e cinquenta e nove
centavos). Vigência: 31/12/2023.A presente Dispensa de
Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II,
da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, que permitem tal procedimento. Brejinho/RN,

[...]

24,  II  da  Lei  Federal  8.666/93  e  suas  atualizações
posteriores, para contratação da empresa PEDRA BRUTA
ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob o
nº  41.964.044/0001-19,  a  empresa  apresentou  melhor
proposta no valor global de R$ 32.256,59(trinta e dois mil
duzentos e cinquenta e seis  reais  e cinquenta e nove
centavos).  Vigência:  31/12/2023.  Ratifico  a  presente
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada  notadamente  com
fundamento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 8.666
/93. Determino que se proceda a publicação do devido

[...]

75, Inciso II,  Lei  14.133/2021, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico  acostado  aos  autos  para  a  contratação  da
empresa:  49074645  ANTONIO  KENNEDY  DE  FREITAS
OLIVEIRA,  inscrita  no  CNPJ  nº  49.074.645/0001-68,  no
valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), referente a
contratação de pessoa jurídica destinada à prestação dos
serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos
computadores, notebooks, tablets, infraestrutura de rede
e suporte de transmissão da sede da Câmara Municipal
de Governador Dix-Sept Rosado.

[...]

inserida no presente processo seja realizada,
tudo  dentro  do  que  determina  a  legislação
pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000038/2023

Dispensa de Licitação nº 30/2023
Credor: LUIZ JERONIMO DE OLIVEIRA NETO - ME

CPF/CNPJ: 33.289.983/0001-87
Valor Final: R$ 12.470,00 (doze mil, quatrocentos e setenta reais)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade

1 - 0015550 - REFEIÇÕES: Refeição: 02 Tipos
de salada, 02 tipos de carne, arroz, 02 tipos

de acompanhamento, 01 tipo de massa.
Bebidas: a) suco de frutas (pelo menos duas

frutas diferentes), água mineral e refrigerante

[...]

ME  para a Contratação de Pessoa Jurídica especializada
na Prestação de Serviços de Buffet,  parcelada de acordo
com a necessidade durante o Exercício 2023, de modo,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Jaçanã/RN, no valor  global  de R$ 12.470,00 (doze mil,
quatrocentos e setenta reais), ancorado no ART. 75, II, DA
LEI FEDERAL 14.133/2021.

Jaçanã/RN, 8 de novembro de 2023.

Victor Nascimento dos Santos

Presidente

Publicado por: Victor Nascimento dos Santos
Código Identificador: 61885304

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

ATOS